О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от
30 июня 2017 года № 478 "Об утверждении Правил и сроков исчисления (удержания) и
перечисления отчислений и (или) взносов на обязательное социальное медицинское
страхование и Правил осуществления возврата плательщикам излишне (ошибочно)
зачисленных сумм отчислений, взносов и (или) пени за несвоевременную и (или)
неполную уплату отчислений и (или) взносов"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 4 апреля 2024 года № 11.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 апреля 2024 года №
34235
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 июня приказ
2017 года № 478 "Об утверждении Правил и сроков исчисления (удержания) и
перечисления отчислений и (или) взносов на обязательное социальное медицинское
страхование и Правил осуществления возврата плательщикам излишне (ошибочно)
зачисленных сумм отчислений, взносов и (или) пени за несвоевременную и (или)
неполную уплату отчислений и (или) взносов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15361) следующее
изменение:
      в  и сроках исчисления (удержания) и перечисления отчислений и (или) Правилах
взносов на обязательное социальное медицинское страхование, утвержденных
приложением 1 к указанному приказу:
       изложить в следующей редакции:пункт 24
      "24. Перечисление отчислений и (или) взносов работников осуществляются
работодателем ежемесячно.
      При начислении (исчислении) дохода, включающего период оплачиваемого
трудового отпуска длительностью один или более одного календарного месяца,
отчисления и взносы перечисляются с единовременно начисленной суммы дохода,
охватывающей период отпуска, с разделением по месяцам, исчисленным
пропорционально количеству дней отпуска.
      Начисленные (удержанные) отчисления и (или) взносы перечисляются через банки
или организации, осуществляющие отдельные виды банковских операций (далее –
банки), для последующего перечисления Государственной корпорацией на счет фонда."
.

      2. Департаменту координации обязательного социального медицинского
страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство
национальной экономики
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан